29

國立屏東科技大學第 71 次校務會議資料

柒、臨時動議

提案一                                 提案單位：教務處

案由：國立屏東科技大學 112 學年度擬增設農園生產系二年制專科班乙案，請審議。
說明：

一、本案業經 111 年 3 月 25 日本校因應「海外青年技術訓練班（非學位班）轉型副

學士學位班」第一次會議暨 111 年 4 月 14 日農園系 110 學年度第 2 學期第 3 次

系務會議通過。（附件 19-見螢幕及網頁資料）
二、因僑務委員會即將進行行政程序，提請於本次校務會議審議。

決議：

 1

本校因應「海外青年技術訓練班(非學位班)轉型副學士學位班」

第一次會議紀錄

時間：111年 3月 25日(星期五) 上午 11:00

地點：行政中心 3樓第三會議室

主席：羅副校長希哲                                       紀錄：古明瑾

出席：詳如簽到單

壹、 主席報告

本校經營海青班數十年，海青校友很重要且都有非常好的發展與影響力，

每次到馬來西亞皆能感受校友的熱情與協助，應該繼續辦理海青班，故本

校針對此次轉型為副學士學位班表示樂觀其成。

貳、 討論事項

案由：因應僑務委員會海外青年技術訓練班(非學位班)轉型為副學士學位

班一事，請討論。

說明：

一、依據僑務委員會 111年 2月 16日來函說明，『為配合執行我國人

口及移民政策，擴大培育及留用僑生，補充我國產業所需專門技

術及中階技術人才，本會海青班（非學位班）自第 41期（本年 4

月入學）後轉型，以培育我國產業所需人才，創新思維強化精進

海青班學程及相關學輔措施，自本（111）學年起開辦「二年制副

學士學位班」。』(附件 1)

二、本校目前僑生入學管道為經由海外聯合招生委員會，尚未有單招

入學管道。希望藉此海青轉型為副學士學位班時機，提供學生另

一個入學管道選項(因不占名額總量)，以擴大本校海外僑生生源。

三、擬請教務處申設二年制副學士學位班。

四、目前徵詢有意願開設之系所有農園生產系、食品科學系。

五、摘錄他校 111學年度海青班二年制副學士學位班招生簡章(附件 2)：

1.重要期程：即日起至 4月 30日報名截止；錄取公告：預計 7月。

2.開設類科：資通訊科技、智慧製造、車輛先進技術、長期照護管

理等。

3.僑委會補助：每人每學期學費 2萬元、學行優良獎學金、新生接

機補助、僑保、健保、春節加菜金、工讀金及學習扶助金等。

4.專班畢業生可參加大學部轉學考；專班畢業生可依相關規定報考

大學部，並依相關辦法申請抵免學分；專班畢業後三年以上，得

以同等學歷報考碩士班。

六、另附海青班招生作業須知、專科以上學校總量發展規模與資源條件

 2

標準(附件 3、4)。

決議：

    一、農園生產系這些年來一直開辦海青班，且都達到開班人數(20 人)

之標準，故建議 112學年度先以農園生產系申辦海青班二年制副

學士學位班，請系上先行開會討論確認是否開設。

    二、請教務處配合增設二年制專科班。

1

 : 111  04 14 ( )
 : HO109
 :

1.
2.

(1).
1. 2. (

3 )

(2).

(3).

(4).

(5). A

111 55,000
5 10

(111.04.12)

( )
/

( SH118) 73,500 60,000

216,000 195,000
EVO II Pro V2 ( ) 95,490 85,000

(TOC)  520,000 505,000
310,000 295,000

LED (150,000)
MD610 (68,850)

218,850 205,000

(ECD) 350,000 335,000

1,783,840 1,680,000

2

110

110

(111 113)

( )

110

110 2

3

32 34

16 16

44 42

4

35 37

13 13

43 41

 06 ( )

5

110-2

1.
2.

3. 2 03 25

2 - (M10911002) (M10911003) (
A) 1 - (B10911008) 110-1

4. 110 2 1

10
5. ( )

110-2

1.

2. 110-2 11

1.

6

2.

 (13 35)

	臨時動議提案.pdf
	附19-增設農園生產系二年制專科班案.pdf
	111.06.06校務會議臨時動議提案1--附件1--111.03.25海青班轉型弟一次會議紀錄 (002).pdf
	20220325會議紀錄
	0325簽到單

	附件2--111.04.14農園系會議紀錄.pdf
	110-2-3 系務會議 會議記錄111.04.14發
	會議簽到表